I
CASA PLÍNIO

ALVES DE ARAÚJO
CAMARA MUNICtRAL D i

AMARAJI
TnrMbrtfxís pAm« p«w

Amaraji, 06 de novembro de 2023.

REQUERIMENTO NS 064/2023

Em virtude dos prazos para aprovação desta Casa Legislativa
do projeto de Lei 42/2023 de iniciativa do Executivo, vem as
comissões de forma Regimental pedir ao plenário dispensa
dos pareceres, conforme entendimento do artigo 53 do
regimento interno desta Câmara Municipal. Vejamos;

Art. 53. Somente serão dispensados os
pareceres das Comissões, por deliberação do
Plenário, mediante requerimento escrito de
Vereador ou por solicitação do Presidente da
Câmara através de despacho nos autos,
quando se tratar de preposição colocada em
regime de urgência, na forma prevista neste
Regimento.

RUA ROCHA PONTUAL, 60, CENTRO, AMARAJi-PE - CEP: 55515-000 FONE/FAX: (81) 3553-2161
E-mori: cam araam araii^otm aM .com  CNPJ - 11.507.043/0001-84

Hv CAMAItA MUNICIPAL D l
J^AMARAJI

i I.

CASAPUNIO
ALVES DE ARAÚJO |

Nestes termos, pede dispensa do parecer. Sala das Sessão da
Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji, em 06 de
novembro de 2023. Atenciosamente,

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

SE SOARES MARCELO
(PRESIDENTE)

NIO DA SILVA
(RELATOR)

DANIEL DE LIMA SILVA
(MEMBRO)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

CLAUDIOTROBERJO^^VEDO DA SILVA
;ÍDENTE)

JOSETRON DA SILVA
(RELATOR)

RUA ROCHA PONTUAL, 60, CENTRO, AMARAJLPE - CEP: 55515-000 FONEyTAX: (81) 3553-2161
E-ítkhí: corrKiraarnaraiiiShotmaA.cofTi CNPJ - 11.507.043/0001-84

I
CASA PÜNiO

ALVES DE ARAÚJO
^ CAMARA MUNICIRAL M

AMARA Jl
^ R ( f ^ t e 4 ) ^ É i m i L H 0

(MEMBRO)

RUA ROCHA PONTUAL, 60, CENTRO, AMARAJI-PE - CEP; 55515-000 FONE/FAX; (81) 3553-2161
E-ctk^ ;  ccmaraamaraii(S)holmaã.com CNPJ - 11.507.043/0001-84